Приложение № 5 к приказу №БЭ/П-44 от 04.03.2019г.
ДОГОВОР № _______
г. Уфа

«___» __________20___г.
       ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                 (название организации)

именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Башкирские распределительные электрические сети» (сокращенно ООО «Башкирэнерго»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора ПО ____ по электросетевым услугам __________________________________
 действующего на основании доверенности № ________ от «___» __________20___г с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Исполнитель обязуется собственными силами и средствами оказать услуги по организации учета электрической энергии в электроустановках Заказчика согласно перечню оказываемых услуг (Приложение №1), а Заказчик обязуется создать необходимые для этого условия, а также принять и оплатить оказанные услуги в порядке и размере, установленном настоящим Договором.
2. Услуги оказываются с использованием материала, указанного в Приложении 1 и/или предоставленного Заказчиком.

3. Место оказания услуг: __________________________________________________________________.

4. Устанавливаемые в рамках оказания услуг приборы учета должны иметь государственную поверку в соответствии с действующим законодательством.

5. Стоимость услуг по настоящему договору определяется перечнем оказываемых услуг (Приложение №1) и составляет________________ (____________________________________________________________) рублей, включая НДС. Расчеты по настоящему договору производятся в течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего Договора, путем перечисления 100% предоплаты на расчетный счет Исполнителя.
В случае просрочки оплаты на срок более 10 (десяти) календарных дней Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем внесудебном порядке.
6. Заказчик обязан:

- произвести оплату в порядке, предусмотренном п. 5 настоящего Договора.

- оказывать необходимую помощь, содействие и обеспечить беспрепятственный доступ работников Исполнителя к месту оказания услуг в обговоренную дату и время.

- соблюдать правила технической эксплуатации приборов и систем учета электрической энергии, обеспечить сохранность приборов учета, соответствующих пломб и других знаков маркировки.

7. Исполнитель обязан:

- оказать услуги, указанные в п. 1 настоящего Договора.

- при оказании услуг соблюдать ПТБ, ПТЭ, ПУЭ, правила пожарной безопасности,
- иметь соответствующие удостоверения установленного образца, выданные Исполнителем.

- по окончании работы установить защитные пломбы или другие знаки маркировки на приборы учета электрической энергии.

8. Услуги, предусмотренные настоящим договором, осуществляются Исполнителем в срок до «___» __________20___г.

9.В случае недопуска Исполнителя к электроустановкам для оказания услуг в указанные сроки, сроки оказания услуг переносятся. В случае недопуска Исполнителя к электроустановкам для оказания услуг в согласованную с Заказчиком дату, Исполнитель составляет акт о недопуске, назначает иное время оказания услуг и направляет уведомление о назначенной дате оказания услуг Заказчику. В случае повторного недопуска Исполнителя, Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем внесудебном порядке с удержанием транспортных расходов, объем которых определен в Приложении 1 к настоящему Договору.
10.  Исполнитель обязан передать Заказчику результат оказанных услуг по акту приёма-сдачи оказанных услуг (Приложение №2), а Заказчик принять результат и подписать соответствующий акт.
11.На оказанные Исполнителем услуги устанавливается гарантийный срок _______ месяцев с момента подписания акта приема-сдачи оказанных услуг.
12. Гарантийный срок на приобретенные у Исполнителя товарно-материальные ценности устанавливается в соответствии с условиями завода-изготовителя. Замена или ремонт товарно-материальных ценностей при наступлении гарантийного случая производится после официального обращения Заказчика к Исполнителю.
13. В случае несанкционированного доступа в цепи учета и нарушения маркеров визуального контроля, Заказчик несет ответственность в соответствии с действующем законодательством РФ.
14. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до «___» __________20___г.
15. Споры, возникающие в ходе исполнения договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае недостижения договоренности, спор передается на рассмотрение суда в соответствии с действующим законодательством РФ.

16. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющую одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
16. Адреса и реквизиты Сторон:

  Заказчик                                                                                                 Исполнитель
	Полное наименование: ____________________________

________________________________________________
Сокращенное наименование: _______________________

_______________________________________________
Контактное лицо, телефон: _______________________

_______________________________________________

Р/счет ______________________________________
_______________________________________________

_______________________________________________
К/счет ______________________________________
БИК ______________
ИНН ______________
КПП ______________
__________________________________________

                             (должность, подпись, ФИО)

М.П.

	Полное наименование: ООО «Башкирские распределительные электрические сети»

Сокращенное наименование: ООО «Башкирэнерго»

Контактное лицо, телефон: ____________________

__________________________________________

Банк: Отделение № 8598 Сбербанка России г. Уфа

Р/счет 40702810406000000186

К/счет 30101810300000000601

БИК 048073601

ИНН 0277071467

КПП 785150001
 _________________________________________

                             (должность, подпись, ФИО)

М.П.

Приложение №1

к договору № ________

от «___» __________20___г.
Перечень производимых работ и материалов, приобретаемых у Подрядчика
	№
	Материалы
	Цена, руб.
	Коли-

чество
	Итого, руб.

	без НДС
	с НДС

	без НДС
	с НДС

	1
	 1-ф многотарифный счетчик электрической энергии с PLC модемом, 60 А, с функцией отключения нагрузки, с креплением на DIN-рейку

	2
	 1-ф многотарифный счетчик электрической энергии, 60 А, с креплением на DIN-рейку

	3
	 3-ф многотарифный счетчик электрической энергии с PLC модемом, 60 А, с креплением на DIN-рейку

	4
	 3-ф многотарифный счетчик электрической энергии с интерфейсом RS-485, 60 А, с креплением на DIN-рейку

	5
	Шкаф учета электроэнергии (290х240х110) пластиковый, IP54, КДЕ-1
	416,67
	500,00

	6
	Шкаф учета электроэнергии (485х240х140) пластиковый, IP54, КДЕ-3
	708,33
	850,00

	7
	Выключатель автоматический ВА 47-63 2P 63A 4,5 kA х-ка C
	158,33
	190,00

	8
	Выключатель автоматический ВА 47-29 2P 32A 4,5 kA х-ка C
	150,00
	180,00

	9
	Выключатель автоматический ВА 47-29 3Р 25А 4,5 kA х-ка С
	208,33
	250,00

	10
	Провод ПуВ 1х10
	91,67
	110,00

	11
	Провод ПуВ 1х6
	54,17
	65,00

	12
	 Провод ПуВ 1х4
	54,17
	65,00

	13
	 Итого:                                                                                              отмечено позиций:

	14
	Вид услуг
	Цена, руб.
	Коли-

чество
	Итого, руб.

	без НДС
	с НДС

	без НДС
	с НДС

	15
	Сборка шкафа учета с однофазным ПУ
	474,82
	569,78

	16
	Сборка шкафа учета с трехфазным ПУ прямого включения
	637,41
	764,89

	17
	Сборка шкафа учета с трехфазным ПУ прямого включения и GSM модемом
	1065,39
	1278,47

	18
	Сборка шкафа учета с трехфазным ПУ, включаемым через трансформатор тока, и с GSM модемом
	1351,82
	1622,18

	19
	Замена однофазного прибора учета
	429,72
	515,67

	20
	Замена трёхфазного прибора учета
	537,15
	644,58

	21
	Замена комплекта трансформаторов тока
	1289,14
	1546,97

	22
	Прокладка кабеля и провода в гофре по стенам, опорам 1-5 метров кабеля
	413,48
	496,17

	23
	Прокладка кабеля и провода в гофре по стенам, опорам 5-10 метров кабеля
	926,25
	1111,50

	24
	Монтаж шкафа учета на кирпичную или бетонную стену (опору 0,4 кВ)
	310,09
	372,11

	25
	Программирование (перепрограммирование) приборов учета.
	268,57
	322,28

	26
	Итого:                                                                    отмечено позиций:

Транспортные расходы разделить на ____ Заказчиков(а) (3 максимум), расстояние от базы до Заказчиков(а) и обратно: _______ (до 10 км – 164,62 руб. без НДС / 197,54 руб. с НДС; 11-30 км – 484,62 руб. без НДС / 581,54 руб. с НДС; 31-50 км – 804,62 руб. без НДС / 965,54 руб. с НДС; 51-90 км – 1444,62 руб. без НДС / 1733,54 руб. с НДС).
Итого стоимость работ по договору без НДС: _______________ (_______________________________________________

________________________________________________________________________________), с НДС: ____________

(_________________________________________________________________________________________________).
ПОДПИСИ СТОРОН:
	От Заказчика:
	От Исполнителя:

	______________________________

                (должность, подпись, ФИО)

М.П.
	_______________________________________

                   (должность, подпись, ФИО)

М.П.

Приложение №2

к Договору № ________

от «___» __________20___г.
АКТ № ______

приема-сдачи оказанных услуг
«___» __________20___г.

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                 (название организации)

именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Башкирские распределительные электрические сети» (сокращенно ООО «Башкирэнерго»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ПО ____________________________________________________________, действующего на основании доверенности №_____ от «___» __________20___г. с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, составили настоящий акт приема-сдачи оказанных услуг (далее - Акт) о нижеследующем:

1. Исполнителем, согласно Договора №_________ от «___» __________20___г., оказаны следующие услуги по организации учета электрической энергии в электроустановках Заказчика.
2. Стоимость оказанных услуг составляет _________________ (_______________________________________

_______________________________________________________________) рублей, в т. ч. НДС (20%) _________руб.
3. Услуги оказаны надлежащим образом и в полном объеме.
4. Стороны претензий друг к другу не имеют.

5. Акт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
Адреса и реквизиты Сторон:

  Заказчик                                                                                                 Исполнитель
	Полное наименование: ____________________________

________________________________________________
Сокращенное наименование: _______________________

_______________________________________________
Контактное лицо, телефон: _______________________

_______________________________________________

Р/счет ______________________________________
_______________________________________________

_______________________________________________
К/счет ______________________________________
БИК ________________
ИНН ________________
КПП ________________
__________________________________________

                             (должность, подпись, ФИО)

М.П.

	Полное наименование: ООО «Башкирские распределительные электрические сети»

Сокращенное наименование: ООО «Башкирэнерго»

Контактное лицо, телефон: ____________________

__________________________________________

Банк: Отделение № 8598 Сбербанка России г. Уфа

Р/счет 40702810406000000186

К/счет 30101810300000000601

БИК 048073601

ИНН 0277071467

КПП 785150001
________________________________________

                             (должность, подпись, ФИО)

М.П.